

Protokół Nr 3/2009
posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury
Rady Powiatu Nowosądeckiego
22 maja 2009 roku

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów posiedzeń Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 13 lutego oraz 13 maja br.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2009 rok oraz zmian w uchwale budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2009 rok.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Zbigniew CZEPELAK	- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Maria JEKOT	- Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,
Krzysztof CYCOŃ	- Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2.

Członek Komisji Jan Gomółka zgłosił wniosek, aby protokoły nr 1 z dnia 13 lutego br., i nr 2 z dnia 13 maja br., zostały przyjęte bez odczytania.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie protokoły nr 1 z dnia 13 lutego br., oraz nr 2 z dnia 13 maja br. Protokoły zostały jednogłośnie przyjęte i podpisane.

Ad.3.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2009 rok oraz zmian w uchwale budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2009 rok. Zarząd Powiatu Nowosądeckiego podjął decyzję o przekazaniu 100000 zł., do działu 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Powyższe środki finansowe przeznaczone byłyby na dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego, w szczególności na prace remontowo-konserwatorskie przy Zespole Kościelno-Klasztornym Klasztoru Sióstr Klarysek w Starym Sączu. Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot w dalszej części swojej wypowiedzi wyjaśniła, iż kwota 100000 zł., to wynik oszczędności w wyniku obniżenia procentowania kredytów.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Powiatu Nowosądeckiego Krzysztof Cycoń zwrócił się z wnioskiem do Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego o opinię w wyżej przedstawionej kwestii. Przewodniczący komisji budżetowej Krzysztof Cycoń przedstawił sytuację Domów Pomocy Społecznej w Zbyszycach i Muszynie, które nie mają dostatecznych środków finansowych na standaryzację. Zgodnie z przepisami Domy Pomocy Społecznej, które nie zakończą procesu standaryzacyjnego nie mogą przyjmować do jednostki nowych pensjonariuszy co może doprowadzić do utraty płynności finansowej w placówkach.

Członek komisji a zarazem członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Józef Zygmunt wyjaśnił, iż Dom Pomocy Społecznej w Muszynie jest na etapie ukończenia inwestycji remontowych i z pewnością pozwoli mu to na uzyskanie standaryzacji.

Członek komisji Józef Pyzik stwierdził, iż Komisja Kultury musi podjąć decyzję przekazania 100000 zł., na Klasztor Sióstr Klarysek w Starym Sączu bez wcześniejszego zapoznania się z dokumentacją, planem remontów, zakresu prac przy obiekcie. Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz zgodził się z powyższą sugestią, wyjaśniając iż posiedzenie komisji zwołane było na wniosek Komisji Budżetowej. Zdaniem przewodniczącego Komisji Stanisława Węglarza z pismem w sprawie dofinansowania prac remontowych przy Zespole Kościelno-Klasztornym Klasztoru Sióstr Klarysek w Starym Sączu powinna być zapoznać się także Komisja Kultury i Ochrony Dóbr Kultury.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak wyjaśnił, iż wpłynęło na Zarząd pismo w sprawie dofinansowania prac przy Zespole Kościelno-Klasztornym Klasztoru Sióstr Klarysek w Starym Sączu i Zarząd odniósł się do tego pisma z aprobatą. W przypadku przekazania środków dla Klasztoru Sióstr Klarysek w Starym Sączu zostanie uruchomiona formalna procedura tzn.: zostanie złożony wniosek, opinia konserwatorska, montaż finansowy oraz przeprowadzona zostanie kontrola wykorzystanych funduszy.

Zdaniem Pana Józefa Zygmunta Klasztor Sióstr Klarysek w Starym Sączu to jednej z najważniejszych zabytków Sądecczyzny w związku z powyższym Zarząd po zapoznaniu się z pismem w sprawie dofinansowania remontu dachu przy obiekcie wyraził zgodę. Jednocześnie przeprosił za pracę komisji kultury i ochrony dóbr kultury i podjęcie decyzje w przedmiotowej sprawie w przyspieszonym tempie.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz wyraził zadowolenie, wobec zaplanowanych dodatkowych 100000 zł., w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Jednocześnie zwrócił się do Pani Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Marii Jękot, aby przy planowaniu budżetu na 2010 rok środki finansowe w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego nie uległy obniżeniu.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie opinię komisji dotyczącą przesunięcia w ramach wydatków bieżących kwoty 100 0000 zł., z działu 757 - Obsługa długu publicznego do działu 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - z przeznaczeniem na dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.

Pozytywna opinia Komisji została jednogłośnie przyjęta, stanowi załącznik do protokołu.

Jednocześnie przewodniczący komisji zwrócił uwagę, ażeby z uzasadnienia w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2009 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2009 rok, usunąć zwrot „...na prace remontowo-konserwatorskie przy Zespole Kościelno-Klasztornym Klasztoru Sióstr Klarysek w Starym Sączu”.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz zgłosił i poddał pod głosowanie wniosek do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego i Rady Powiatu Nowosądeckiego, w sprawie podjęcia starań zmierzających do wpisania na listę światowego dziedzictwa kultury UNESCO Zespołu Kościelno-Klasztornego Klasztoru Sióstr Klarysek w Starym Sączu.

Wniosek Komisji został jednogłośnie przyjęty, stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz wystąpił z propozycją dążenia do stworzenia listy europejskiego dziedzictwa kulturowego po wcześniejszym sprawdzeniu czy w/w lista już nie istnieje. Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz propozycję powyższą zgłosi na XXVIII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Ad.4

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz zwrócił się z prośbą do członków komisji, nie uczestniczących w zwołanym w trybie przyspieszonym wyjazdowym posiedzeniu komisji w dniu 13 maja br., o usprawiedliwienie swojej nieobecności.

Ad.5.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN**

dr Stanisław WĘGLARZ

Protokołowała: Anna Walczak